21DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, segunda-feira

1 de dezembro de 2025.
ANO XXX Nº 7.911

ASJUG, ADJUDICA-SE o objeto do certame à empresa vencedora e HOMO-
LOGA-SE a decisão apresentada.

3. À Secretaria de Logística e Gestão Administrativa para adjudicação e ho-
mologação no sistema compras.gov.br sob nº 90043/2025.

4. Publique-se e cumpra-se com as cautelas merecidas.

Documento assinado eletronicamente por LAUDIVON DE OLIVEIRA NO-
GUEIRA, Presidente em 27/11/2025 às 12:30:49.

Processo nº 2024-386

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

1.Após a sessão pública relativa ao PE nº 27/2025, de acordo com o Relatório
de Julgamento/Habilitação (doc. D30388), o Agente de Contratação do Tribu-
nal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedora do certame licitatório,
pelo critério de menor preço por grupo, a empresa:
- LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A, ins-
crita no CNPJ sob o nº
19.877.285/0002-52, com valor global de R$ 3.481.464,80 (três milhões,
quatrocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e
oitenta centavos), sendo R$ 593.386,56 (quinhentos e noventa e três mil, tre-
zentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) para o item 1; R$
1.036.470,24 (um milhão, trinta e seis mi, quatrocentos e setenta reais e vinte
e quatro centavos) para o item 2; R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos
mil reais) para o item 3; R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais)
pra o item 4; e R$ 258.008,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e oito reais)
para o item 5, conforme proposta negociada doc. D29318.

2.Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer
ASJUR, ADJUDICA-SE o objeto do certame às empresas vencedoras e HO-
MOLOGA-SE a decisão apresentada.

3.À SELGA para adjudicação e homologação no sistema COMPRAS o PE nº
90027/2025.

4.Publique-se e cumpra-se com as cautelas merecidas.

Documento assinado eletronicamente por LAUDIVON DE OLIVEIRA NO-
GUEIRA, Presidente em 27/11/2025 às 12:30:30.

EDITAL Nº 009/2025

NOMEAÇÃO DE MESÁRIOS PARA ELEIÇÃO DE JUIZ DE PAZ DA CO-
MARCA DE RIO BRANCO

A Presidente da Comissão Eleitoral, Zenice Mota Cardozo, Juíza Auxiliar
da Presidência, Coordenadora da Comissão Eleitoral na  COMARCA DE
RIO BRANCO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria TJAC n.º
3238/2025, que regulamenta o processo eleitoral para a escolha de Juiz de
Paz e seus suplentes nas Comarcas do Estado do Acre, em conformidade
com a Lei Complementar n.º 463/2024, Portaria n. 3238/2025, Edital 001/2025
e o Termo de Cooperação Técnica nº 40/2024, e o Processo Administrativo
SEI n.º 0008246-10.2025.8.01.0000,
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conheci-
mento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, e aos demais interessados que, foram
nomeados os mesários abaixo relacionados, funções que desempenharão no
pleito: ELEIÇÃO DE JUIZ DE PAZ 2025.

I - LISTA DE MESÁRIOS

LOCAL DE VOTAÇÃO NÚMERO
DA URNA MESÁRIO SECRETÁRIO ORGANIZA-

DOR DE FILA
TÉCNICO
DA SETIC ESTAGIÁRIO

Escola Natalino da
Silveira Brito – Estação

Experimental

80
Wellington
Lima de
Souza

Pedro Coutinho
Junior

Dejanini
Crisleyde

Lopes Campos

Murilo de
Melo Jatobá

Brendo da
Silva Oliveira

81
Guilherme

Menegazzo
Mazetto

Jackson Maia
Lima Da Costa

Loraine
Janine Melo
Rodrigues

de Negreiro

82 Cilene Maciel
Pereira

Everton Brito
Albuquerque

Maria Dionete
de Souza
Bezerra

83
Raul

Fernandes
Silvério Júnior

Maria Clara Lemos
do Nascimento

Wuisla Batista
de oliveira

84 Júlia Ramos
de Souza

Luana Rodrigues
Cavalcante Lima

Julia Tainá
Maia Pereira

85 Adriana Lu-
chese Pereira

Marcela Cristina
Teodoro Barros

Luan
Silva de Souza

Machado

86

Anderson
Bryan

Miranda de
Lima Oliveira

Bruno Maciel
da Cunha

Gabriela
Pinheiro Ávila
do Nascimento

Escola Serafim Salgado
– Aeroporto Velho

68 Ingrid Caval-
cante Hessel

Ana Carolina
Alexandre Sales

Jussara de
Cassia Corrêa

Ferreira de
Souza

Jan Michel dos
Reis Pimentel

Laisa da Silva
Aguiar

69
Mauricilia
Rodrigues
de Souza

Carlos Augusto
de Freitas

Virginia Azeve-
do de Oliveira
Pires da Luz

70 Nadjanayra
Neri de moura

Felipe Damasklin
Jucá dos Santos

Cleide Helena
Prudêncio
da Silva

71
Dala

Maria Castelo
Nogueira

Maria Carolina Sena
Melo Marinho Luana defente

72
Neuza Rufino

de Lima
Bacelar

Hudson De Castro
Magalhaes

Miriane
Braga Teles

73
Sara

Cordeiro de
Vasconcelos

Denis Lucas de
Almeida Silva

Rafaele Justi-
no de Moura

Escola Professora
Marina Vicente

Gomes – Sobral

74 Márcio Ney de
Oliveira Dias

Arianne da Silva
Moncada

Maria Erinelda
Lins da Costa

Craveiro

Ozeas Silva
Nobre

Franciene
Monteiro Furtu

75
Sérgio Baptis-
ta Quintanilha

Júnior

Andressa de
Lima Ferreira

Savanna
Victoria da
Silva Lima

76
Joyce Sindell

Machado
Pereira

Mário Ney Nogueira
Braga Júnior

Maria Darcy
Gomes

Carvalho

77 Eraldo Arruda
Rangel

Leandro Henrique
Macedo Cacela

Bêyrh Prado
Aguiar Casseb

78

Hilary Bar-
bosa Morais

da Costa
Sanchez

Kellem Nascimento
de Lima

Cristina de
Farias Eluan

79
Maria de
Fátima

Oliveira Mota

Mirlene Taumaturgo
dos Santos

Ronaldo
Adriano

Sereno Souza
Kaxinawa

Escola Armando Noguei-
ra – Distrito Industrial

62
James Cas-

siano Barbosa
Junior

Larissa Barreto
Mascarenhas

Kendra Souza
Cavalcante

Nivaldo Rodri-
gues da Silva

Thiago Magalhães
dos Sa

63
André Luiz

Silva de
Souza

Acassia Munira Mar-
tins Viga Costa Silva

Ronnen dos
Santos Silva

64

Elma Larissa
Nunes dos

Santos
Ferreira

Luciana De Mesquita
Paiva Dantas

Ítalo da Silva
Nascimento

65
Angelo

Douglas de
Souza Lima

Jaqueline Barbosa
Jerônimo

Amanda
Santos Paiva

de Moura

66
Maria Natiele

De Sales
Silva

Tamires Alves França
Maria Apare-
cida Bardales

Lopes

67
Toni Charles
Martins da

Rocha

Olga Jardenia
Rocha Passos

Elywanda
Marreiro de
Freitas LIma

Escola Padre Diogo
Feijó – Floresta

87
Yana Carolina

Rodrigues
Moreira

Allan Diego
Afonso Almeida

Priscila Costa
de Farias

Juceir Rocha
de Souza

Liliane Batista
de Oliveira

88
José Vicente
Almeida de

Souza

Carla Caroline
Braga Moreira

Maria do So-
corro Moraes

Figueiredo

89
José Victor
de Almeida

França

Adaildes Maria
de Paula Silveira

Bezerra

Rayra Torqua-
to de Lima

90
GABRIELA
DE MATOS

SABOIA

Pâmela da Silva
Araújo Vidal

Osman
Mamed Filho

91
Cláudio

Alberto Felix
Rossetto

Nayara Alyce
Rodrigues Machado

Pedro
Nagib Da Silva

Bertoleza

Escola Francisco
Augusto Bacurau –
Vila Betel/Floresta

58

Queffren-
-Licurgo de
Carvalho

Rêgo

Luiza Chagas de
Souza Chaves

Nayane
Nogueira dos
Santos Bessa

Osman
Mamed Filho

Bruna da Silva
Feitosa

59 Erivaldo da
Silva Souza Shawke Lira sandra Libni da Silva

Barbosa

60

Deuvo Alex
Sandro

Barbosa do
Nascimento

Márcia Cristina dos
Santos Salazar

Cabral da Cunha

Raimundo
Paulo de Sales

61 Rutilena Ro-
que Tavares

Sara Maria
Crispim de Souza

D’Anzicourt

Jesuilton
Saturnino de
Vasconcelos

Escola Henrique
Lima – Calafate/

Conj. Universitário

51 Thaís da
Costa Bezerra

Analyne Felicio Valle
da Silva Duarte

Ester Hanan
Farias

Marcel Mene-
zes de melo

Andressa Carolina
Gomes52

Rafaella
Ribeiro

Mezerhane

Denilson Melo
de Lima

Thiago Taunay
Cutrim de

Jesus

53 FRANCISCO
SILVA LIMA

Clemilson Laurentino
dos Santos

Bruna Sena
da Silva

Escola Terezinha
Miguéis – Quinze

30 Gisele Outra-
mário Wutke

Verônica Freire
de Menezes

Renata da
Silva Pereira

Antonia Silva
Mendonca-

Rocha

Gabriel Nascimento
Diogenes

31
Érica de Quei-

roz Romão
Oliveira

Rodrigo Marques
da Costa Queiroz

Caio Macedo
Cavalcanti

32
Marissa

Raquel de
Oliveira Costa

Denilza Rodrigues
de Alencar

Cláudia Maria
de Carvalho

33
Rosinéia

Guilherme de
Abreu Lima

Gergleide de
Souza Silva

Priscila Luena
Prado Maia

34
José Santiago

de Queiroz
Neto

Arleide Sampaio
Silva

Antonio José
de Souza

Prado

Escola Zuleide Pereira
de Souza – Vila Acre

38
Grazielle

Outramario
Wutzke

Nickole Lima
Mesquita

Elza Abreu
de Souza

Maria Geane
Inácio Morais

Vitória da Silva
Roque

39 Glaucia Lopes
de Andrade

Maria Alciene
Oliveira De Araujo

Alessandra
Gonçalves
Pinheiro